Ubi bello lacessuntur, illic quoque omnino bel-
lum gerunt. Cum enim non oppugnantur, nec im-
pugnant.

In plerisque monachis, quoties feminas allo-
quuntur, malus ille id efficit ut lacrymas emittant
et ingemiscant, ac de mortis memoria et castitatis
cultu mirificas cohortationes habeant; quo scilicet
his rebus miseræ illæ inescatæ, ad lupum accurrant
tanquam ad pastorem, omniaque familiaritate et fidu-
cia, in foveam incidant.

Fugiamus eum fructum, a cujus esu abstenturos
nos professi sumus; ne forte cernentes eum, in
cupiditatem veniamus. Etenim ex aspectu affectus
seu amor oritur, et aiunt qui in hujusmodi rebus
sciti atque eruditi sunt.

Possibile est, ex salacitate ad castitatem se re-
ferre; etsi quidam affirmarent impossibile esse, post
gustum peccati effici castum: casti enim omnes
plane sunt qui sunt sancti.

NOTÆ.

(15) Πολεμοῦσι τοῖς ἡσυχασταῖς. In Ms. 1770,
initio Orusculli, istud scholion cernitur, ὁκτώ εἰσι
τῆς κακίας λογισμοί· τοῖς μὲν ἡσυχάζουσιν, ὁ ἀκη-
δείας, ὁ κενοδοξίας, ὁ ὑπερηφανίας, ὁ φιλαργυρίας,
καὶ ὁ λύπης· τοῖς δὲ ἐν ὑποταγῇ, ὁ γαστριμαργίας,
καὶ ἀδρόγῆς, καὶ πορνείας. Capite de acedia superius,
τοῖς ἐν ἡσυχίᾳ, μάλιστα πολεμεῖ τὸ πάθος τῆς ἀκη-
δείας.

(16) Ἐκ τοῦ ὄρῳν τὸ ἐρῳν. Post Platonem apud
Theodoritum Serm. ult. in Græcos, Clemens Alexan-
drinus *Pædagog.* lib. iii, cap. 5. Isidorus *Pelusiota*
lib. iii, epist. 254, lib. v, epist. 175. et Nilus noster
lib. ii, epist. 318, quibus alde Hesychium in ὁμο-
μάτειος πόθος, et Etymologicum magnum cum
proverbiorum collectoribus.

Varius est libidinis dæmon. Etenim iis qui in-
 perti sunt, suggerit ut semel experientiam capiant,
 ad solam voluptatis notionem; eos vero qui experti
 sunt, per recordationem ad novum experimentum
 pertrahit.

Multi, tum ex iis qui experientia edocti non sunt,
 ob voluptatis ignorationem, ab omni bello liberi,
 tum rursus ex iis qui experientia didicerunt, ob
 satietatem, ab omni molestia et obturbatione im-
 munes permanserunt.

Qui corpus vicit, idem naturam superavit; qui
 autem naturam superavit, is naturam excessit;
 ac deinceps minoratus est paulo minus ab an-
 gelia^o: mirumque est, quo modo qui materia con-
 stat adversarium materia carentem prostraverit.

Cum omnes dæmones, tum is potissimum qui
 libidini præest, primum id student, ut menti, hoc
 est principi animæ parit, tenebras offundant.

Impuras et obscenas cogitationes, quæ in pectore
 insident, immittit quidem libidinis spiritus; ejicit
 autem continentia, et humilitas, sui que contemptus.